

**PLAN DZIAŁANIA NA RZECZ POPRAWY ZAPEWNIENIA DOSTĘPNOŚCI OSOBOM ZE SZCZEGÓLNYMI POTRZEBAMI
W DOMU POMOCY SPOŁECZNEJ W LISOWICACH**

Na podstawie art. 14 w związku z art. 6 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami (tj. Dz.U. z 2020 r., poz.1062) ustala się plan działania na rzecz poprawy zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami

LP.	Zakres działania	Sposób realizacji	Realizujący zadania	Stan realizacji
1.	Powołanie koordynatora ds. dostępności	Zarządzenie nr 12A/2021	Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Lisowicach	Zrealizowane
2.	Przygotowanie deklaracji dostępności	Analiza stanu budynków DPS w Lisowicach w zakresie dostępności architektonicznej oraz strony BIP jak i funkcjonowania DPS w Lisowicach w zakresie dostępności cyfrowej i informacyjno- komunikacyjnej	Koordynator ds. dostępności	Zrealizowane
3.	Dostosowanie BIP DPS w Lisowicach do minimalnych wymagań w zakresie dostępności cyfrowej i informacyjno- komunikacyjnej	1. Dostosowanie strony BIP do standardów WCAG 2.1 i 2.0 m.in.: - Wprowadzenie standardowych skrótów klawiszowych, nawigacja po stronie BIP za pomocą klawiatury - Zmiana wielkości czcionki, zmiana kontrastu	Firma zewnętrzna	Zrealizowane
4.	Dostosowanie BIP DPS w Lisowicach do minimalnych wymagań w zakresie dostępności cyfrowej i informacyjno- komunikacyjnej	1. Zapewnienie na stronie BIP DPS w Lisowicach, informacji o zakresie działalności, w postaci elektronicznego pliku zawierającego tekst odczytywalny maszynowo, nagranie treści w polskim języku migowym oraz informacji w tekście łatwym do czytania i rozumienia 2. Wprowadzenie opisu alternatywnego do opublikowanych zdjęć	Koordynator ds. dostępności Kierownik działu administracyjno- gospodarczego	Realizacja w całym okresie działania uzależniona od posiadanych środków finansowych
5.	Dostosowanie do potrzeb osób niepełnosprawnych niewidomych i słabowidzących	Zakup i montaż tabliczek informacyjnych w języku Braille'a	Koordynator ds. dostępności	Zrealizowane
6.	Dostosowanie do potrzeb osób niepełnosprawnych Głuchych i słabosłyszących	Zakup przenośnej pętli indukcyjnej	Koordynator ds. dostępności	Zrealizowane
7.		1. Zastosowanie oznaczeń kontrastowych na schodach w budynkach DPS		

	Dostosowanie DPS w Lisowicach w zakresie dostępności architektonicznej	<ol style="list-style-type: none"> 2. Zapewnienie informacji dotyczących rozkładu pomieszczeń w budynkach DPS w sposób wizualny i dotykowy 3. Oznaczenie pięter w budynkach w sposób wizualny i dotykowy 4. Wymiana poręczy przy schodach w budynku mieszkalno-administracyjnym oraz zamontowanie na poręczach informacji w alfabecie Braille'a o numerze piętra 5. Zamontowanie domofonów bezpośrednio przed wejściem do budynków DPS 6. Wyposażenie toalet dla osób niepełnosprawnych w system powiadomienia alarmowego oraz zamontowanie w toaletach uchwytów po lewej i prawej stronie muszli toaletowej 7. Wymiana nawierzchni obejmującej parking, dojazd do budynków DPS oraz wyznaczenie miejsc postojowych dla osób z niepełnosprawnościami (z odpowiednim oznakowaniem) 8. Wyznaczenie miejsc postojowych dla osób z niepełnosprawnościami (z odpowiednim oznakowaniem) 	Koordinator ds. dostępności we współpracy z kierownikami i dyrektorem DPS	Realizacja w całym okresie działania uzależniona od posiadanych środków finansowych
8.	Zapewnienie osobom ze szczególnymi potrzebami możliwości ewakuacji	Zakup materacy lub mat ewakuacyjnych	Dyrektor DPS w Lisowicach	Zrealizowane